РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________________________________________________________
________________                       №______________                пгт. Пышма

О принятии дополнительных мер по обеспечению общественного порядка и
безопасности граждан в период проведения Праздника Весны и Труда 1 мая

и Дня Победы 9 мая на территории Пышминского городского округа

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
30 мая 2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий
с массовым пребыванием людей», письмом ГУ МВД России по Свердловской
области от 23.04.2022 № 1/2400 «Об ограничении продажи алкогольной
продукции», в целях обеспечения общественного порядка и безопасности
населения в период проведения мероприятий, связанных с Праздником Весны и
Труда 1 мая и празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной
войне 1941 – 1945 годов 9 мая (далее - майские праздники):

1. Рекомендовать работодателям, осуществляющим розничную торговлю
алкогольной продукцией на территории Пышминского городского округа,
независимо от формы собственности и организационно-правовой формы,
индивидуальным предпринимателям ограничить с 08.00 до 23.00 1 и 9 мая 2022
года продажу алкогольной продукции в предприятиях торговли, а также при
выездном обслуживании в точках общественного питания, расположенных в
местах проведения майских праздников.

2. Рекомендовать врио начальника ОМВД России по Пышминскому району
Д.А. Зыкову усилить контроль за ограничением 1 и 9 мая 2022 года с 08.00 до
23.00 продажи алкогольной продукции в предприятиях торговли, а также при
выездном обслуживании в точках общественного питания, расположенных в
местах проведения майских праздников.

2

3. Рекомендовать командиру народной дружины «Казачий патруль» М.С.
Манькову, атаману «Станица Пышминская» Г.И. Петрову оказать максимальное
содействие ОМВД России по Пышминскому району по контролю за
ограничением 1 и 9 мая 2022 года с 08.00 до 23.00 продажи алкогольной
продукции в предприятиях торговли, а также при выездном обслуживании в
точках общественного питания, расположенных в местах проведения майских
праздников.

4. Председателю комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации Пышминского городского округа И.В. Ульянову организовать
информирование работодателей, осуществляющих розничную торговлю
алкогольной продукцией на территории Пышминского городского округа,
независимо от формы собственности и организационно-правовой формы,
индивидуальных предпринимателей об ограничении 1 и 9 мая 2022 года с 08.00 до
23.00 продажи алкогольной продукции в предприятиях торговли, а также при
выездном обслуживании в точках общественного питания, расположенных в
местах проведения майских праздников.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Пышминского городского округа по
социальным вопросам А.А. Варлакова.

6. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Глава
Пышминского городского округа                                                           В.В. Соколов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D